
Søg kemikaliefakta 

Find KemikalieBrugsAnvisning (KBA) og andre informationer 

Hvis man vil finde information (kemikaliebrugsanvisning eller stofkort) om et kemikalie, skal man 
gå ind i menupunktet ”Søg kemikalie fakta”. Skærmbilledet for menupunktet er vist i 1. 

 

Figur 1:  Menupunktet ”Søg Kemikalie fakta”. Se pile og tekstbokse for detaljer. 

Det er ikke muligt at få sorteret sine resultater i denne version af Kemibrug. Derfor skal søgningen 
være ret præcis for at undgå at bruge for lang tid på at lede efter den rette 
Kemikaliebrugsanvisning.

Indtast navn på kemikaliet 

eller indtast CAS-nr. på kemikaliet 

Kryds af, hvis lokal registrering skal udelades 

Kryds af, hvis der også skal søges i noter 

Vælg evt. relevant langtidsvirkning  
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De tre knapper under overskriften ”Søgemuligheder” giver søgningen mulighed for at blive mere 
præcis. Dette forklares i de kommende afsnit. 

Søgemuligheder: 

Hvis man vil blive mere præcis i sin søgning, kan man bruge en af de 3 søgemuligheder, ”Normal 
søgning”, ”Søg med Wildcard” og ”Søg kun præcist indhold”, som ses på billedet nedenfor. For at 
søge med en af de 3 søgemuligheder, skal man blot klikke på knappen til højre for den 
pågældende søgemulighed. NB: Søgning med CAS-nummer vil give det samme resultat, uanset 
hvordan knapperne for normal, wildcard, præcis står. 

Normal søgning  

Hvis man vil lave en normal søgning, trykker man blot på knappen til højre for, som vist på figur 2 
og indtaster stofnavnet: 

 

Figur 2: Søgemuligheder under ”Søg Kemikalie fakta”. Her er ”normal søgning” valgt 

Hvis man søger på ”arsen” med ”Normal søgning” tændt, vil man få de søgeresultater, hvor arsen 
indgår i navnet, som vist på figur 3:  

Normal søgning valgt 
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Figur 3: Søgeresultater for en søgning på ”arsen” med ”normal søgning” under ”Søg kemikalie 
fakta” 

Denne søgning kan bruges, hvis man vil søge bredt. 

Hvis man er interesseret i at søge efter to ord, f.eks.”Sodium Chloride”, skal man sætte ordene i 
anførselstegn. Hvis man ikke bruger anførselstegn, vil systemet lede efter kemikalier, hvor navnet 
indeholder enten ”Sodium” eller ”Chloride” 

 Søg med * (wildcard)  

 

Figur 4: Søgemuligehder under ”Søg Kemikalie fakta”. Her er ”søg med wildcard” valgt 

At søge med wildcard betyder, at det ord, man søger på, gerne må stå sammen med andre tegn 
eller bogstaver i resultatet. Figur 4 viser en søgning, hvor ”Søg med wildcard” er valgt. En søgning 
på ”arsen” med wildcard vil vise alle de registreringer, hvor arsen indgår i navnet, f.eks. arsenazo; 
Zinkarsenid; Arsentrioxid, osv. Dette søgeeksempel er vist i figur 5: 

”Søg med wildcard” valgt 
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Figur 5: Søgeresultater for en søgning på ”arsen” med ”søg med wildcard” under ”Søg kemikalie 
fakta” 

Wildcard-søgningen giver flest resultater og kan bruges, hvis den normale søgning ikke giver 
resultater nok, eller hvis man kun kender en del af navnet på kemikaliet.  

Det kan være en god hjælp at søge på f.eks. ”saltsyre 1” skrevet i anførselstegn og med wild card, 
for at finde flere fortyndinger af saltsyre, f.eks vil resultatet vise blandt andet, ”saltsyre 10 %” og 
”saltsyre 12M”  

Man kan ikke søge med wildcard i CAS-numre. 

 Søg kun præcist indhold  

 

Figur 6: Søgemuligheder under ”Søg Kemikalie fakta”. Her er ”søg kun præcist indhold” valgt 

”Søg præcist 
indhold” valgt 
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Søgemuligheden ”Søg præcist indhold”, vist i figur 6, finder kun dét, man har skrevet i feltet. Hvis 
man f.eks. søger på ”arsen”, vil søgningen vise ét resultat, som vist i figur 7. 

 

Figur 7: Søgeresultater for en søgning på ”arsen” med ”Søg kun præcist indhold” under ”Søg 
kemikalie fakta” 

”Arsen 1000 ppm i Salpetersyre” kommer som eksempel ikke med i resultatet. Søgemuligheden 
”Søg kun præcist indhold” er god, hvis man kender det præcise navn på det stof, man søger.  

Man kan komme ud for, at samme stof er registreret både som KBA og som en lokalregistrering, 
men søgningen vil dog aldrig give overvældende mange resultater, som vist i figur 8 for en søgning 
på ”methanol”.  

 

Figur 8: Søgeresultater for en søgning på ”methanol” med ”Søg kun præcist indhold” under ”Søg 
kemikalie fakta” 
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Resultater for søgning 

Når man har trykket på ”Søg”-knappen, kommer man til en resultatliste, som kan ses på figur 9.  

 

Figur 9: Resultatliste for en søgning på ”ethanol” under menupunktet ”Søg kemikalie fakta”. Pilene 
på figuren viser forskellige funktioner på resultatlisten. Hvis man ruller ned til bunden af listen, 
vises de næste søgeresultater der indeholder ordet ”ethanol” i databasen. Hvert søgeresultat har 
et kemikalienavn, som står i kolonnen ”Navn”. Yderst til højre ved hvert resultat er et ikon, der 
viser hvilken slags stof, der er tale om. Ikonerne betyder følgende: 

 

 

 

 

 

Figur 10: Oversigt for typerne af registreringer i kemibrug 

 

Rent stof: Et stof der ikke er tilsat andre kemikalier/stoffer 

Egen blanding: En blanding af kemikalier, som laves i eget laboratorie 

Produkt: En blanding, der er købt hos en leverandør 

Kit: Et sæt af forskellige produkter. 

Se KBA 

Se stofkort 

Se eller opret et lokalt oplag 

Bestil KBA hvis den ikke findes 

Print KBA 
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Hvis man ønsker nemmere at kunne finde præcis én brugsanvisning blandt mange med næsten 
samme navn, kan man tilføje et navn i noter under Synonymer. 

For eksempel hvis man søger på ”Lugol”, så kommer der ca. 12 forskellige brugsanvisninger frem. 
Hvis man har en af dem, man særlig gerne vil kunne finde igen, så kan man sætte en lokal note 
under synonymer med et navn, man kan genfinde. Her er brugt ”DNA gruppe” som eksempel: 

 

Figur 11: Tilføj lokal note til synonym for at lette søgningen over afdelingens KBA’er 

Herefter kan man finde den, ved at søge i ”Søg kemikaliefakta” og bruge ”Filter inkluder noter”: 
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Figur 12: Søgning ved hjælp af lokale noter 

Og på denne måde findes kun et resultat: 

 

Figur 13: resultatlisten er begrænset på grund af søgningen med lokale noter. 
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Hvis en søgning på et kemikalie ikke giver noget resultat, har man mulighed for at oprette 
kemikaliet i systemet. Det gør man ved at trykke på ”Opret kemikalie” under meddelelsen, vist i 
figur 14.  

 

Figur 14: Når en søgning i ”Søg kemikalie fakta” ikke giver nogen resultater, vises dette 
skærmbillede. Der er i kemibrug mulighed for at oprette det kemikalie, man har søgt på. 

Herefter følger man instruktionen, der findes i vejledningen ”Opret kemikalie”.  

Se KBA, stofkort, mm. 

Hvis man på listen for søgeresultater klikker på bogikonet (KBA) til højre for navnekolonnen (se 
eksempelvis resultatlisten i figur 9 for ethanol), bliver man ført til KBA’en for det pågældende stof. 
Dette ses i figur 15 for 1-Propanol: 
 

 

Figur 15: KBA for 1-Propanol. På samme skærmbillede kan man via fanebladene øverst også vælge 
at se stofkort, det lokale kemikalieoplag og gå til etiket. Pilene på figuren forklarer forskellige 
funktioner på skærmbilledet. 

 

Klik for at oprette kemikalie 

Bestil revision 

Se KBA 

Se stofkort med data for stoffet 

Se lokalt kemikalieoplag 

Gå til etiketmodul 

Udskriv 
 

Abonnér. Her får 
man en e-mail ved 
ændringer i KBA’en 
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Hvis man klikker på stofkort-fanebladet under overskriften, lander man på stofkortet til det 
pågældende stof, her for 1-Propanol i figur 16: 

 

Figur 16: Her vises information for stoffet 1-Propanol. Øverst er fanebladet ”Stofkort” valgt og 
pilene forklarer fanebladene ”filer”.  

Kemikaliebrugsanvisninger er som standard oversat til engelsk, og den version kan findes ved at 
trykke på det engelske flag i øverste højre hjørne af skærmen. 

 

 

Lokalt tilknyttede filer 
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Bestil revision 

Man kan bestille en revision af en KBA ved at gå ind i fanebladet ”KBA” under overskriften for det 
pågældende stof og klikke på ”Bestil revision” under ”KBA oversigt”, se figur 17. 

 

Figur 17: Information for 1-Propanol, hvor øverste fanebladet ”KBA” er valgt. Fra her kan man gå 
ind og bestille revision. Dette forklarer pilen nærmere.  

Når man klikker på ”Bestil revision” kommer et popup-vindue til syne (figur 18), hvor man i feltet 
”Bemærkning” kan skrive, hvad der skal rettes. Her kan man f.eks. skrive ”Engelsk”, hvis man 
ønsker en engelsk oversættelse.  

 

Figur 18: Popup-vindue, der vises, når man trykker på ”Bestil revision” inde i en KBA. Pil og boks 
forklarer nærmere om feltet ”Bemærkning”.   

 

Bestil revision her, hvis 
leverandøren er 
kommet med nyt SDS. 

Her kan skrives en bemærkning 
til bestillingen, f.eks. ”Nyt SDS 
fra leverandør”, ”Engelsk 
oversættelse”, eller lignende. 

Mulighed for at linke til  
leverandørens SDS 

Mulighed for at vedhæfte KBA 

Vælg ansvarlig 
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Det nye SDS kan desværre ikke vedhæftes direkte på bestillingen af en revision. Her er man nødt 
til at gå ind i menupunkt ”Se KBA bestillinger” og finde bestillingen og klikke på ”Rediger”: 

 

Figur 19: Oversigt for de bestilte KBAér i organisationen. 

I redigeringsvinduet kan man tilføje filer, link og kommentarer til bestillingen: 

 

Figur 20: Redigeringsrude til bestillinger. Her kan tilføjes links, filer og kommentarer til bestillingen. 

 

 

 

 

Klik for at redigere i bestillingen 
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Bestil abonnement 

Man kan oprette abonnement på et stof. Dette betyder, at man bliver underrettet via e-mail, hver 
gang der tilføjes nyt til KBA’en for stoffet. Dette inkluderer f.eks. ændringer i lovgivning vedr. 
stoffet, hvilket man som bruger er forpligtiget til at følge med i. 

Man kan bestille abonnement ved at klikke på det orange symbol under de enkelte stoffers KBA 
eller stofkort i øverste højre menubjælke. Det orange symbol ser således ud:  

 

Hvis man klikker på symbolet, kommer der følgende popup-vindue frem (Figur 21). 

 

Figur 21: Popup-vindue, som vises, når man klikker på det orange ”abonnér”-ikon. Her er der 
klikket på det orange ikon for stoffet ”Isopropanol”. Hvis felterne udfyldes og der trykkes gem, vil 
man blive underrettet, hver gang der forekommer ændringer i KBA’en for Isopropanol.  

 

 

 

 

 

 

 


